[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Покровский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2017 № 58-п

О проведении публичных слушаний по проекту решения О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов (Приложение № 1) «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее - проект решения):

- слушания – 07 ноября 2017 года в 18 часов местного времени по адресу: с. Покровка ул. Советская, дом 15 ( здание Администрации);

- рассмотрение на заседании Совета депутатов с участием представителей общественности поселения  – не ранее чем через 30 дней после опубликования выше указанного проекта решения в местной газете «Вестник Покровского сельсовета ».

2. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 3-х человек в следующем составе:

1) Васин А.А. – глава муниципального образования
2) Саулин С.Н. – глава КФХ  по согласованию

3) Герасимова К.В. – юрист муниципального образования Покровский сельсовет по согласованию;

3. Опубликовать в местной газете «Вестник Покровского сельсовета» настоящее постановление, а также Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение  Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении утвержденный решением Совета депутатов от 15.11.2013г № 4

4. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования
А.А.Васин
Разослано: в дело, прокурору.

                                                             [image: image2.jpg]

                                    проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Покровский    сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

00.00.2017
                                                                                               №000

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

Покровский сельсовет Курманаевского района

 Оренбургской области

 В связи с принятием Федерального закона от 28.12.2016г № 494-ФЗ, вно​сящего изменения в Федеральный закон Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с проведенными публичными слушаниями по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области (зарегистрированный Управлением Министерства юстиции РФ по Оренбургской области, государственный регистрационный номер RU 565163192016002 от 27 декабря 2016года) следующие изменения:

1)  Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;

2) статью 24 дополнить частями 7.1. - 7.4. следующего содержания:

«7.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения»;

7.2. Администрация муниципального образования определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления»;

7.3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»;

7.4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3)  Часть 3 статьи 28 изложить в новой редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его избрание осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом, если до истечения срока полномочий Совета депутатов муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса осуществляется в течение трёх месяцев со дня избрания Совета депутатов муниципального образования в правомочном составе»;

4) абзац 1 части 2 статьи 43 изложить в новой редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

5) часть 6 статьи 62 изложить в новой редакции:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования»;

6) Статью 62 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется решением Совета депутатов муниципального образования, подписанным единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Совета депутатов муниципального образования».

2. Поручить главе муниципального образования направить настоящее решение для регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в течение 15 дней с момента его принятия.

3. Глава муниципального образования обязан опубликовать зарегистрированное решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов                                                 А.А.Васин
Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению Минюста России по Оренбургской области.

Приложение № 1 к постановлению

25.10.2017 г. № 58-п
Порядок

учета предложений по проекту Устава муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области и проекта решения Совета депутатов муниципального образования Покровский  сельсовет Курманаевского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области», а также порядка участия граждан в его обсуждении

Общие положения

Настоящий порядок учета предложений по проекту Устава Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский  сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении разработан во исполнение пункта 4 ст. 44 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует сроки и порядок учета предложений граждан, обладающих избирательными правами, проживающих на территории муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области по проекту Устава муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области и проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, а также порядок участия граждан в обсуждении указанных проектов.

Настоящий порядок не должен противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным и областным законам. В случае противоречия отдельных норм порядка законодательству Российской Федерации применяются положения федерального и областного законодательства.

2. Порядок учета предложений по проекту Устава проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

Предложения по проекту Устава, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области принимаются исполнительным секретарем Совета депутатов Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области в письменном виде от граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на территории муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, в течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта Устава, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.

Прием предложений по проекту Устава, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области прекращаются за 2 дня до даты рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области. Заседание постоянной комиссии Совета депутатов Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области назначается на 33 день со дня официального опубликования (обнародования)  проекта Устава, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.

 Все поступившие предложения до рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов подлежат обязательной юридической экспертизе.

3. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта Устава проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области
Граждане, внесшие предложения по проекту Устава, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области в соответствии с требованиями настоящего положения извещаются исполнительным секретарем Совета депутатов о дне рассмотрения проекта Устава, проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский  сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, предложений по проекту Устава, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на заседаниях постоянных комиссий. На заседании постоянных комиссий граждане, внесшие предложения по проекту Устава, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, могут высказывать доводы и основания своих предложений по проекту Устава, проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.

Все предложения по внесению изменений и дополнений в указанный проект решения Совета депутатов принимаются в письменном виде ежедневно, кроме субботы и воскресения, с 25.10.2017 г.  в течение 30 дней после опубликования выше указанного проекта решения в газете «Вестник Покровского сельсовета », с 9-00 до 17-00 по адресу: с. Покровка, ул. Советская, д.15